Câmara Municipal de Caçapava

                                     Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº 1.528/2014

Ementa:Ementa:   Requer informações sobre a instalação de  um redutor de Requer informações sobre a instalação de  um redutor de
velocidade,  localizado  na  Rua  Rubens  Pereira  Marques  no  CDHU,do  Bairrovelocidade,  localizado  na  Rua  Rubens  Pereira  Marques  no  CDHU,do  Bairro
Nova Caçapava.Nova Caçapava.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal:
Considerando  que  os  moradores  do  bairro  estão  solicitando

informações sobre o redutor de velocidade, quando será incluido na programação
para ser instaldo, pois no bairro os veículos trafegam em alta velocidade, sem
respeitar a sinalização, podendo ocorrer acidentes ;

Considerando  que  é  justa  reivindicação  dos  moradores,  que  este
procedimento garantirá a segurança do local;

O  Vereador  que  a  este  subscreve,  em  conformidade  com  o  texto
regimental desta Casa, requer a Vossa Excelência,que ofície o Excelentíssimo
Senhor  Henrique Lourivaldo Rinco de Oliveira,  Prefeito Municipal  para se
digne a informar o que se segue:

 Existe a possibilidade da Prefeitura Municipal, informar quando será
realizada a instalação de um redutor   de  velocidade na Rua  Rubens Pereira
Marques no CDHU, do Bairro Nova Caçapava?

      Caso  positivo,qual a previsão  ?
      Caso  negativo,qual impedimento?

        Plenário “Vereador Fernando Navajas”,   16 de Dezembro de 2014.

                                        Ricardinho Lima
                                         Vereador- PRB

Cabe ao  Vereador, mostrar os problemas da comunidade e buscar providências junto aos
órgãos competentes.Cabe-lhe também a função de fiscalizar as contas do Poder.
                              Executivo Municipal.
Cabe ao Prefeito realizar as obras e melhorias que a cidade precisa, bem como resolver os
problemas apontados pelos Vereadores.
O Vereador INDICA as necessidades e o Prefeito ATENDE as reclamações da população.

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000  / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

1

APROVADO

Rejeitado

Retirado

______/_____/2014

_____________________
Presidente